



Nie można rządzić we Włoszech

bez frontu demokratyczno-ludowego

Oświadczenie Palmiro Togliatti, sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Włoch



Zanim przystąpię do omówienia wyników wyborów — oświadczył Togliatti — uważam za stosowne podkreślić w jakich warunkach odbywała się kampania wyborcza i same wybory.

Stwierdzam stanowczo i nikt twierdzeniem mym nie może zaprzeczyć, że wybory 18 kwietnia nie były wolnym wyrazem woli narodu włoskiego. Nadużycia, których dopuściły się władze i partia chrześcijańsko-demokratyczna i które nie pozwoliły narodowi na swobodne wypowiedzenie się są następujące:

Przed wszystkim brutalna interwencja zagraniczna jakiej nie zna historia naszych czasów. Interwencja ta polegała na groźbach zażądania kraju w razie zwycięstwa frontu demokratycznego, na straszaniu wojną i na — co może się wydawać niewiarygodne — na groźbach użycia broni atomowej przeciwko miastom i prowincjom, w których front demokratyczno-ludowy miałby przewagę.

Po drugie mieliśmy do czynienia z masową interwencją kleru i całej organizacji kościelnej, co stanowi jawne pogwałcenie konstytucji i ordynacji wyborczej.

Po trzecie presja użyta przez rząd wobec ludności i presja zastosowana przez pracodawców wobec pracowników osiągnęły rozmiary dotychczas niespotykane.

Sily reakcyjne, skupiające się wokół chrześcijańskiej demokracji, środki materialne dostarczone przez cudzoziemców, przez kościół i przez kapitalistów dały możność chrześcijańskiej demokracji stosowania korupcji i zakupywania głosów na olbrzymią skalę.

Hasło de Gasperiego „Zwyciężyć za wszelką cenę” oznaczało, że chrześcijańska demokracja i rząd podeptały wszelkie zasady demokracji i moralności, żeby tylko zwyciężyć.

Z tych powodów należy stwierdzić, że wybory nie były ani demokratyczne ani wolne. Trzeba o tym powiedzieć jasno i niedwuznacznie narodowi włoskiemu i całemu światu.

W tej sytuacji zrozumie się lepiej olbrzymią wagę jaką stanowi dla demokracji fakt, że mimo wszystko 8 milionów obywateli włoskich wypowiedziało się za frontem demokratyczno-ludowym. Te 8 milionów głosów stanowią siłę imponującą, z którą reakcja będzie musiała się liczyć.

Pytanie: Czy stwierdzenie istnienia nadużyć oznacza, że nie uznajemy wyników wyborów z dnia 18 kwietnia?

Odpowiedź: Nieuznanie wyników wyborów nie oznacza, że mamy zamiar uciec

się do siły, żeby usunąć z rządu ludzi odpowiedzialnych za nadużycia.

Nie uciekając się do siły demaskujemy jednak wobec całego świata i wobec demokracji włoskiej gwałt zadany woli narodu. Pozostawiamy otwartą kwestię domagania się nowych wyborów, w których przedstawiciele narodu zostaliby wybrani bez groźby zażądania kraju i bez groźby wojny ze strony mocarstw zagranicznych. Nasza walka jest i pozostanie walką o demokrację i poszanowanie woli ludu, o odzyskanie suwerenności i godności naszego narodu.

Komunizm po wyborach 18 kwietnia czuje się i jest silniejszy niż dotychczas. Nasza partia, przede wszystkim na południu, wychodzi z walki wyborczej bardziej zwar-

ta i lepiej zorganizowana opierając się na sympatii, którą darzą ją wszystkie warstwy społeczne, a przede wszystkim włoska klasa robotnicza.

Włoska klasa robotnicza trzyma mocno w swych dłoniach sztandar wolności i demokracji. Zjednoczona w walce o wolność i niezależność kraju potrafi ona bronić za wszelką cenę pokoju przeciwko amerykańskiemu podżegaczom wojennym.

Ponad 8 milionów głosów oddanych w dniu 18 kwietnia na front ludowo-demokratyczny stanowią potężną zapórę, której nie zdołają przelamać ani imperialiści zagraniczni, którzy chcieliby pchnąć naród włoski do wojny, ani rodzimi reakcjoniści, którzy napróżno marzą o powrocie do reżimu typu faszystowskiego.

Sukces gospodarki planowej

Narodowy plan gospodarczy za I kwartał t.b. — wykonany został z nadwyżką

WARSZAWA (PAP). — W I-szym KWARTALE R. B. REALIZACJA NARODOWEGO PLANU GOSPODARCZEGO PRZEBIEGAŁA POMYŚLNIE, PRZY CZYM W NAJWAŻNIEJSZYCH ODCINKACH GOSPODARKI PLANY KWARTALNE ZOSTAŁY WYKONANE, BĄDZ PRZEKROCZONE.

1 Plan produkcji podstawowych artykułów przemysłowych wykonany został w: azotniaku wysokoprocetowym — 140 proc., nalcie — 132 proc., cementie portlandzkim — 128 proc., celulozie — 120 proc., skórkach podszwowych twardych — 120 proc., kablach i przewodach — 118 proc., ołowiu surowym —

115 proc., maszynach elektr. wirujących — 115 proc., żarówkach oświetleniowych — 113 proc., przędzy wełnianej — 111 proc., stali surowej — 108 proc., papierze — 108 proc., cynku surowym — 106 proc., ropy naftowej — 106 proc., energii elektrycznej — 105 proc., rudach żelaznych surowych — 105 proc., surowcach żela

za — 105 proc. wagonach kolejowych — 105 proc., węgla kamiennym — 103 proc., koksie — 103 proc., przędzy jedw. sztucznej — 101 proc., saletrzaku — 99 proc., przędzy bawełnianej — 98 proc., benzynie — 97 proc., kwasie siarkowym techn. w przeliczeniu na 100 proc. — 97 proc., tekturze — 96 proc., papierosach — 93 proc., zapalkach — 87 proc., spirytusie surowym w przeliczeniu na 100 proc. — 85 proc.

2 Plan zasiewów jesiennych wykonany został zadawalająco, w szczególności dla pszenicy, żyta i rzepaku. Stan zasiewów ozimych pod koniec kwartału przedstawiał się jako nieco lepszy niż średni. Oziminy wyszły z okresu zimowego w stanie dobrym.

3 Plan przewozów kolejowych wykonany został: o ile chodzi o przewozy towarowe (bez tranzytu) w tys. ton w 120 proc. w tonokm. w 111 proc. Przewozy osobowe w tys. osób — 116 proc., w osobokm. — 113 proc.

4 Plan przeładunków portowych wykonany został w 106 proc.

5 Plan uruchomienia kredytów inwestycyjnych wykonany został w wysokości 21 proc. wykonania rocznego planu kredytów, uruchamianych za pośrednictwem CUP. Uruchomienie powyższych kredytów nastąpiło przy pełnym pokryciu finansowym.

Bilans walk w Grecji

PARYŻ, PAP. — Agencja Elefteri Ellada ogłasza komunikat na temat strat poniesionych przez armię monarchistyczną w Pierwszych dniach marca w rejonie Epiru, Tessalii, Tracji i na Peloponezie.

Komunikat określa — licząc zabitych na 1.200, w tym 28 oficerów. Ponadto stwierdzono 876 rannych. Do niewoli wzięto 583 żołnierzy. 243 zaciągnęło się w szeregi armii demokratycznej. Ogółem straty w ludziach w

tych okresie wyniosły około 2.700 żołnierzy i oficerów armii monarchistycznej. W ręce armii demokratycznej wpadła w tym samym czasie bogata zdobycz wojenna, zawierająca znaczną ilość karabinów, broni automatycznej i amunicji.

W rejonie Tracji działalność sabotażowa armii demokratycznej spowodowała znaczne straty wśród armii nieprzyjacielskiej. Wystrzelono w powietrze 16 mostów, zniszczono około 50 samochodów i kilka tanków.

Sojusz bułgarsko-czechosłowacki podpisany zostanie wkrótce w Pradze

PRAGA PAP. — Premier bułgarski Dymitrow na czele bułgarskiej delegacji rządowej złożył w czwartek wizytę burmistrzowi miasta

dr. Vackowi na ratuszu praskim. Witając gości bułgarskich dr. Vacek oświadczył premierowi Dymitrowowi: „cała kla-

sa pracująca żywi dla pana wdzięczność za pańskie niezmordowane wysiłki dla wyzwolenia ludu pracującego spod jarzma wladców za granicznych i wyzyskiwaczy kapitalistycznych”. Następnie dr. Vacek mówił o historycznej doniosłości traktatu sojuszniczego między demokracjami ludowymi Czechosłowacji i Bułgarii, którego podpisanie ma nastąpić w Pradze.

Premier Dymitrow podkreślił w odpowiedzi że lud czechosłowacki wymierzył ostatnio decydujący cios reakcji. Traktat czechosłowacko-bułgarski zacieśni stosunki między obu krajami i przyczyni się do konsolidacji pokoju światowego.

Z kolei premier Dymitrow złożył wieniec na grobie nieznanego żołnierza. Podczas tej uroczystości towarzyszyli mu premier czechosłowacki Gottwald, ministrowie Clementis i gen. Svoboda oraz przedstawiciele armii czechosłowackiej.

Armie niemiecką dla Bizonii próbują utworzyć opiekunowie anglosascy

BERLIN (PAP). — Jak donosi korespondent dziennika „National Zeitung” z Brukseli, Amerykanie zamierzają utworzyć armie niemiecką w Bizonii.

Zgodnie z wiadomościami otrzymanymi z Waszyngtonu, donosi korespondent — przed trzema miesiącami przy sztabie generalnym armii amerykańskiej utworzono tajny wydział zatrudniający 27 oficerów b. niemieckiego sztabu generalnego. Oficerowie ci opracowują

plany organizacji armii niemieckiej dla Niemiec zachodnich. Opracowano już kosztorys uzbrojenia, przygotowano dane o kadrach oficerskich, prowadzone są prace przygotowawcze do zmilitaryzowania przemysłu Niemiec zachodnich itd. Wśród b. generalów i oficerów niemieckiego sztabu generalnego, zaproszonych do pracy w tym wydziale w charakterze „doradców”, znajdują się Rundstedt, Kesselring i Guderian.

Komunikat

W poniedziałek, dnia 26. 4. br. o godz. 16-tej w sali CRDK przy ul. Piotrkowskiej Nr 243 odbędzie się odprawa instrukcyjna w sprawie manifestacji Święta 1-go Maja. Obecność wszystkich przewodniczących Komitetów Dzielnicowych Fabrycznych, Instytucji, Urzędów i warsztatów pracy, oraz Komendantów Milicji Robotniczej 1-go Maja, obowiązkowa.

Prezydium Komitetu Obchodu 1-go Maja w Łodzi

Masy ludowe świata stoją na straży pokoju i wolności!

Nasze wczoraj i dziś

Film radziecki o Polsce

Gorący oddźwięk w Moskwie

Na ekranach moskiewskich ukazał się w tych dniach film pt. „Polska”...

Film rozpoczyna się szeregiem scen z Polski przedwrześniowej...

Oburzenie i współczucie wywołują sceny, przedstawiające barbarzyństwa hitlerowskie...

Strasliwy obraz zniszczenia widzą żołnierze Armii Czerwonej i Wojska Polskiego...

W dalszym ciągu, film demonstruje, jak lud pracujący Polski zaczyna odbudowywać swą demokratyczną ojczyznę...

Film pokazuje, jak młodzież polska garnie się do nauki i oświaty, jak dzieci chłopie i robotnicze zapelniają klasy szkolne...

Sceny dokumentarnej filmu — podkreśla

15-tysięcny klient PDT

Wczoraj w Powszechnym Domu Towarowym odbyło się wręczenie premii 150-tysięcznemu klientowi...

„Ślepy los” tym razem nie był tak bardzo ślepy i uśmiechnął się do kogoś kto na to naprawdę zasługuje...

Dziś ob. Mielczarek jest jedną z przodujących wielowarstwowców.

DZIEŃ PODZI

AKADEMIA Zarząd Oddziału Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia R. P. w Łodzi...

BEZPŁATNA AUDYCJA MUZYCZNA W ramach akcji upowszechnienia muzyki Ludowy Instytut Muzyczny w Łodzi...

Wstęp wolny dla wszystkich. Karty wstępu bezpłatnie wydaje sekretariat Ludowego Instytutu Muzycznego...

POŚWIĘCENIE 25 KAJAKÓW Koło Ligi Morskiej przy Miejskim Gimnazjum Handlowym w Łodzi...

sprawozdawca moskiewskich „Izwiestii” — wskazują, że naród polski twardo i mocno kroczy szlakiem demokracji...

która napisała żywy i barwny tekst, osiągnęli w pełni swoje twórcze zamierzenia...

„Pomóżmy sobie wzajemnie”

Szlachetna inicjatywa PZPB Nr 8

Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 8 współzawodniczą od dłuższego czasu z Zakładami Nr 7.

Współzawodnictwo to coraz bardziej się rozwija i nabiera lepszych, bardziej celowych, bardziej uspołecznionych form.

Ostatnio dyr. produkcji PZPB Nr 8 ob. Wolczyk wystąpił z ciekawym i bardzo pożytecznym wnioskiem...

Zdawałoby się, że to rzecz nie do wykonania. Jakto? Rywale mają sobie pomagać?

Biedermanowcy chcą wygrać współzawodnictwo z Eisenbraunem...

i lepiej, niż ich rywale, ale jednocześnie chcą, ażeby ich „rywale” pracowali i wyprodukowali możliwie jak najwięcej...

Wymiana przędzy, artykułów technicznych, transportu, pomoc fachowa — oto jak towarzysze pragną realizować hasło uczciwego współzawodnictwa.

Pierwsze kroki w tym kierunku zostały już poczynione. Wierzymy, że akcja ta uda się i nabierze właściwego rozmachu...

Przeładowanie i osiągnięcie artystycznych klasy robotniczej

Przygotowania do Wielkiego Festiwalu Świetlicowego

Kalendarzyk imprez w Łodzi

W całym kraju trwają w tej chwili przygotowania do Wielkiego Festiwalu Świetlicowego...

3.000 świetlic przystępuje do ambitnej rywalizacji w tej dziedzinie...

W Łodzi eliminacje wojewódzkie zaczęły się 29-go bm. Odbywać się one będą w Domu Kultury Młocjanów...

Dnia 29 bm. PZIG oraz ośrodek konfekcyjny wystawią „Wyciąg Pracy” i „Pracę”...

Ja zespoły Tomaszowa i Piotrkowa wystąpią z „Weselem Opoczyńskim”, „Zaczarowanym kołem”...

W dniu dzisiejszym w lokalu ZWM, Plac Zwycięstwa Nr 13, odbędzie się wspólne posiedzenie władz organizac. młodzieżowych...

Wspólne posiedzenie

Wpływy podatkowe miasta

Przeszło 141 milionów zł.

za I kwartał b.r.

Ogólna kwota, jaka wpłynęła z opłat podatkowych do Głównej Kasy Miejskiej za I kwartał 1948 roku...

W stosunku do tego samego okresu z roku poprzedniego miejskie wpływy podatkowe zwiększyły się o 50 procent...

Przejdźmy po kolei poszczególne pozycje, które złożyły się na ogólną sumę wpływów...

Z drobnych procentów, jakie dopłacamy za artykuły luksusowe, jak puder, perfumy, dywany...

Konsumcja napojów gazowych przyniosła w opłatach podatkowych ponad 5 milionów złotych.

Program filmów radzieckich

Podaje się do wiadomości członków Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, że w programie filmów radzieckich, wyświetlanych w dniach 24 i 25 bm. zasłży następujące zmiany...

INTERPELACJE

W związku z procesem Dowbora...

W związku z procesem Dowbora, który ujawnia jego przestępczą działalność jako dyrektora OUL i działacza podziemia reakcyjnego...

Natalia Szukała Braterska Nr 7

Kronika Tomaszowa Korzystne dla rolników zmiany

w wymiarze i placeniu podatku gruntowego

Zmiany w stosunku do zasad poboru podatku w roku ub. przewidują przede wszystkim korzystną dla uboższych rolników obniżkę przeciętnej ceny jednego q żyta, bardziej sprawiedliwe obciążenie podatkiem poszczególnych warstw ludności wiejskiej, rozszerzenie zwolnień od podatku na niektóre grupy gospodarstw oraz ulgi w wypadkach klęsk żywiołowych.

W roku bież. przy ustalaniu podatku gruntowego, wymierzonego w życie — przyjęto przeciętną cenę jednego q od 1.900 do 2.200 zł. w zależności od rejonu. Cena ta odbiega nieco w dół od przeciętnych cen rynkowych ubiegłego i bieżącego roku, a zatem jest korzystna dla rolników uboższych, opłacających podatek wyłącznie w gotówce.

W stosunku do dwu i pół miliona ma-

łych gospodarstw o przychodowości do 40 q rocznie — stopa podatkowa będzie wydatnie obniżona. W zasadzie nie zmienione pozostaje obciążenie gospodarstw średnich, stopa zaś podatku dla ok. 150 tys. gospodarstw zamożniejszych o powierzchni ponad 20 ha podniesiona będzie o 1 do 2 proc.

W nowym roku podatkowym zwolnione będą od podatku ogrody działkowe oraz grunty zryte w czasie działań wojennych. W wypadkach nadzwyczajnych osłabiających zdolność płatniczą podatnika, przewidziano możliwość zmniejszenia podatku o 50 proc., względnie całkowitego umorzenia.

Bez zmiany pozostała zasada, że gospodarstwa o przychodowości rocznej do 40 q zboża opłacają podatek gruntowy wyłącznie gotówką. Gospodarstwa te w żadnym wypadku nie podlegają w rb. obowiązkowi uiszczenia podatku gruntowego w ziemiopłodach. Tak zw. „karne“ zwiększenie wymiaru podatku w zbożu stosowane będzie jedynie do opieszalszych płatników — właścicieli gospodarstw o najwyższej przychodowości.

Uchwalona przez Rząd nowela do ustawy wprowadza zbiorowe premiowanie gromad i gmin przodujących w uiszczeniu podatku gruntowego. Premie przeznaczone będą na cele kulturalno-oświatowe (roboty elektryfikacyjne, radiofonizacja, budownictwo szkół i świetlic).

Utrzymana będzie działalność gminnych delegatów społecznych, współdziałających z władzami wymiarowymi i nadzorczymi. Doświadczenie roku ub. wykazało pożyteczny charakter działalności tych delegatów, pomagających w ściąganiu podatku i sygnalizujących o ewentualnych niedociągnięciach władz wymiarowych.

Rolnicy posiadający gospodarstwa o przychodowości ponad 60 q podlegają obecnie dodatkowo obowiązkowi przymusowych wkładów oszczędnościowych w wysokości 40 — 45 proc. wymiaru podatku gruntowego. Obowiązek oszczędzania daje tej grupie rolników przywilej uzyskania pożyczki na cele inwestycyjne.

Wyniki akcji zbioru podatku gruntowego w roku ub., która dała 420 tys. toni zbóż na potrzeby aprowizacji kartkowej, a świadcząca o rosnącym na wsłusdomieniu obywatelskim i o wzrastającej dyscyplinie podatkowej — pozwalają przypuszczać, że wieś polska również i w roku bież. sumiennie wypełni swe obowiązki.

Wieści z kraju

NIEWIDOMI TWORZĄ WŁASNĄ SPÓŁDZIELNIĘ PRACY.

W zakładzie wojewódzkim dla ociemniałych w Bydgoszczy obradowali przed stawiciele oddziału Związku Pracowników Niewidomych RP. z Zarządem Głównym Związku na cele. Na zjeździe postanowiono przystąpić do wydawania czasopisma dla niewidomych, drukowanego systemem Braille'a oraz uchwalono zorganizować własną spółdzielnię.

Uroczystość u Włókniarzy

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w Robotniczym Domu Kultury uroczyste poświęcenie sztandaru Związku Zawodowego Włókniarzy Oddział w Tomaszowie. Na zakończenie uroczystości odbędzie się premiera 5-cioaktowej sztuki Lucjana Rydla p. t. „Zaczarowane Koło“.

ALKOHOL NIESZCZĘCIEM CZŁOWIEKA I NARODU!

Sport lotniczy w szeregach „Służby Polsce“

Wydział Lotniczy Powszechnej Organizacji „Służba Polsce“ rozpocznie w najbliższych miesiącach akcję szkoleniową w ośrodkach lotniczych, umożliwiając młodzieży polskiej kształcenie się w dziedzinie lotnictwa.

Wydział Lotniczy „Służba Polsce“ utrzymuje ścisły kontakt z Ligą Lotniczą i aeroklubami i ma zapewnione treningi dla przeszkolonych w szeregach

SP szybowników, lotników i spadochroniarzy.

Już w nadchodzącym miesiącu w wielu miejscowościach Polski zostaną uruchomione szkoły ślizgowe, szkoły żaglowe oraz szkoły silnikowe dla pilotów, mechaników i spadochroniarzy. Obecnie odbywa się w bydgoskim kurs szybowcowy dla instruktorów szybowcowych SP.

Robotnicy przy książce i zeszycie

W roku bieżącym „Święto Oświaty“ obchodzone będzie na terenie całego kraju pod hasłem likwidacji analfabetyzmu oraz gromadzenia funduszy na zakładanie kursów dla dorosłych.

Polska Ludowa jako jedno z naczelnych zadań postawiła przed sobą zadanie usunięcia smutnych pozostałości okresu przedwrześniowego, a kształcenie robotników i chłopów jest dziś jednym z naczelnych haseł państwowych.

W dziedzinie kształcenia robotników

Na drodze ku jedności organizacji młodzieżowych

Organizacje młodzieżowe stanęły obecnie na nowym etapie współpracy, etapie, który prowadzi nas do zjednoczenia całej młodzieży. Zdajemy sobie sprawę z zadań jakie stanęły przed nami, zadań zacieśnienia współpracy i znalezienia nowych form współpracy.

Organizacje tomaszowskie weszły również w ten nowy etap. Tak więc z inicjatywy kół szkolnych ZWM i OM TUR w I Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym zostało zorganizowane koło marksistowskie. Do koła należy nie tylko młodzież zorganizowana, lecz również niestowarzyszona. O zainteresowaniu młodzieży pracą koła świadczy fakt, że w kilka dni po powstaniu koła liczyło ono ponad 20 członków, a nowi członkowie stale napływają. Na najbliższym zebraniu zostanie wybrany zarząd koła.

J. W.

miasto nasze może się poszczycić poważnymi osiągnięciami. Akcje kształcenia robotników podjęły na szeroką skalę Związki Zawodowe. Od listopada 1947 r. prowadzone są przy poszczególnych fabrykach kursy dla dorosłych. Pierwsze takie kursy zorganizowane zostały przy Państwowej Fabryce Filców Technicznych nr 2, pod kierownictwem ob. Gralek. Uczeszczą na nie 14 osób. Następnie uruchomiono kursy w PZPW nr 28. Zajęcia odbywają się tu pod fachowym kierownictwem nauczycielki ob. Koteckiej. Uczeszczą — 26 osób.

Czynne są również kursy przy PZPW nr 27, PZPW nr 29, Państwowych Zakładach Jedwabniczo-Galanteryjnych nr 3 i PFSJ nr 1. Łącznie kursy kształcą ponad 200 robotników i robotnic.

Robotnicy garną się do nauki. Uczyc

chcą się i młodzi i starzy. Nawet starszycy. Charakterystyczny jest wypadek w Fabryce Filców Technicznych nr 2. Jedną z uczestniczek kursu jest tu ob. Białkowska, licząca 50 lat. Po kilku lekcjach „uczennica“ sprowadziła swoją 70-letnią niepracującą matkę, która wyraziła chęć uczenia się wespół z robotnikami. Obecnie obie są przykładnymi kursantkami.

Nasze Związki Zawodowe poważnie i solidnie potraktowały sprawę oświaty wśród robotników. Nie zamierza się bynajmniej poprzestać na tym, co już osiągnięto. To jednak, czego dokonano, uprawnia nas w pełni do twierdzenia, że Tomaszów może być wzorem dla innych miast w dziedzinie kształcenia i szerzenia oświaty wśród robotników. Spr.



Grupa kursantów Państwowej Fabryki Filców Technicznych nr 2. Druga od lewej — 70-letnia „uczennica“. Czwartą od lewej — jej córka — ob. Białkowska.

Nauczmy się porządku!

Na placu Kościuszki, w najbardziej ruchliwym i reprezentacyjnym punkcie naszego miasta, Zarząd Miejski założył cmentarz żołnierzy Armii Radzieckiej, którzy polegli w walkach o wyzwolenie Tomaszowa.

Spoleczeństwo tomaszowskie przez założenie cmentarza wyraziło wdzięczność i cześć bohaterom, poległym w walkach o wyzwolenie. Nakładem znacznych wysiłków i kosztów sporządzono piękne nagrobki, wzniesiono pomnik i założono trawnik. Ustawiono również kilka ławek. Całości nadano estetyczny i godny wygląd.

Piękna pogoda i zieleniąca się trawka przyciągają obywateli, pragnących odpocząć na ławkach. Takj odpoczynek

związany jest u niektórych ze spożywaniem śniadań, przy czym papiery i wszelkiego rodzaju opakowania wędrują na trawę, gdzie się da... Umieszczone tu przez Zarząd Miejski kosze na śmieci są próżne. Dokoła zaś gromadzą się odpadki. Rzecz charakterystyczna — na widocznym miejscu umieszczona jest tablica, wzywająca obywateli do zachowania porządku i oddająca opiekę nad tym miejscem społeczeństwu. Jak widać, społeczeństwo niezbyt starannie opiekę tę sprawuje.

A może pomogą mandaty karne, nakładane przez MO na niechlujnych obywateli? h-k

